
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,865,367,603 -
2,317,949,838 1,348,683,000

684,749,978 -

16,643,694,731 6,228,504,626
14,803,502,974 4,879,821,626

△ 41,722,223 -
- -
- -

10,918,255,812 -
△ 7,442,107,885 648,848,323

166,252,083 558,544,604

- -
- 負債合計 6,877,352,949
-

- -
- 62,714,941
- 27,588,778

201,013,555
△ 151,176,112
20,977,107,563

261,990,000 18,224,844,731
7,792,720,763 △ 6,446,112,390

95,253,527

21,007,597
233,160,204

△ 87,745,596

△ 13,350,485,367
-
-

1,838,301,325
745,866,444
612,869,000

1,890,432
1,890,432

-

1,057,426,000
-

1,057,426,000
-

132,997,444
-
-

35,506,051
-

-
1,581,150,000
1,077,997,000

△ 497,170
2,012,390,559

399,524,935
31,856,788

△ 141,164 純資産合計 11,778,732,341

資産合計 18,656,085,290 負債及び純資産合計 18,656,085,290

503,153,000
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

6,052,531,618

2,868,589,682

976,115,504

735,224,384

62,714,941

2,073,003,029

178,176,179

1,854,047,439

1,066,076,143

119,203,340

668,767,956

-

38,426,739

30,802,149

-

7,624,590

3,183,941,936

-

726,615,927

376,086,663

8,236,317

343,827,155

112,692,937

231,134,218

5,708,704,463

147,514,720

146,899,820

614,900

-

-

16,957,474

21,600

16,935,874

5,839,261,709



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 18,206,547,906 △ 6,264,383,223

純行政コスト（△） △ 5,839,261,709

財源 5,719,447,347

税収等 4,098,720,373

国県等補助金 1,620,726,974

本年度差額 △ 119,814,362

固定資産等の変動（内部変動） 61,914,805 △ 61,914,805

有形固定資産等の増加 629,905,379 △ 629,905,379

有形固定資産等の減少 △ 668,767,956 668,767,956

貸付金・基金等の増加 122,921,221 △ 122,921,221

貸付金・基金等の減少 △ 22,143,839 22,143,839

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 43,617,980

その他 - -

本年度純資産変動額 18,296,825 △ 181,729,167

本年度末純資産残高 18,224,844,731 △ 6,446,112,390

△ 119,814,362

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

11,942,164,683

△ 5,839,261,709

5,719,447,347

4,098,720,373

1,620,726,974

-

△ 43,617,980

-

△ 163,432,342

11,778,732,341



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

30,802,149

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

5,384,551,503
2,200,609,567

976,288,445
1,185,894,383

146,899,820

7,624,590
3,183,941,936
2,073,003,029

726,615,927
376,086,663

8,236,317
5,598,031,904
4,098,648,267
1,176,683,351

113,015,871
209,684,415

134,947,000

146,899,820
-

319,444,623
386,025,204

739,855,379
629,905,379
109,950,000

-
-
-

725,953,000

124,599,000
3,598,000

-
6,750,000

-
△ 604,908,379

535,712,398
535,712,398

-
725,953,000

399,524,935

-
190,240,602

本年度資金収支額 △ 28,642,573
前年度末資金残高 400,578,730
本年度末資金残高 371,936,157

32,425,923
△ 4,837,145

27,588,778


